Ano 2020 - n. 2505 Campo Grande, quinta-feira, 17 de setembro de 2020 114

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

SABRINA ROCHA MARGARIDO JOAO
Juíza da 19ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ MS

EDITAL Nº 39 - TRE/ZE019
EDITAL Nº 39/2020 ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
A Exma Sra Dra. SABRINA ROCHA MARGARIDO JOÃO, Juíza da 019ª Zona Eleitoral, PONTA
PORÃ/MS, por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários
abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver, no município de
CORONEL SAPUCAIA/MS.
Município: 98590 - CORONEL SAPUCAIA

Local de Votação: 1082 - E M MAURICIO RODRIGUES DE PAULA

Seçao: 281

ELADIR SARMENTO NUNES SILVEIRA 007386701929 PRESIDENTE DE MRV

ADILSO MIRANDA NUNES 024570381996 1º MESÁRIO - MRV

HUÉRIQUE ROLON DA SILVA 024242251902 2º MESÁRIO - MRV

JOSÉ AUGUSTO GUIDORIZE DA SILVA 025177741953 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 282

JAQUELINE REDRESSA NETO 018757131988 PRESIDENTE DE MRV

ELIZIANE MORAIS CAVALCANTE PERES 020215121961 1º MESÁRIO - MRV

ROSANA CANTALUPPI RODRIGUES 016715041970 2º MESÁRIO - MRV

ANTONIA DE FATIMA BRUNO NUNES 009400941902 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 284

TALITA NARJARA DE SOUZA TOLEDO MUNIZ 019370981996 PRESIDENTE DE MRV

INOCENCIA CASCO DURE 014885341945 1º MESÁRIO - MRV

ERICA DE CAMPOS GOBO 017025101996 2º MESÁRIO - MRV

ADELIA DUARTE BARBOSA 018750921937 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1023 - EE CORONEL SAPUCAIA

Seçao: 252

DOMINGA ILSEM SAMUDIO BORDÃO 005335301929 PRESIDENTE DE MRV

ROSE CARDOSO GONZALEZ 027045451953 1º MESÁRIO - MRV

DORANY PEREIRA DA ROSA 241676340175 2º MESÁRIO - MRV

ALESSANDRA DOS SANTOS FLAUSINO 019379041988 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 253

CAMILA APARECIDA BENDER 021034621910 PRESIDENTE DE MRV

GISLAINE DOS SANTOS DALEFFE 019734581910 1º MESÁRIO - MRV

MARINÉIA BARBOSA SANABRIA DA SILVA 015203171945 2º MESÁRIO - MRV

LAIZA TAÍNA BOLEZINA DOS SANTOS 027044401988 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 254

SIMONE FRANCISCO DA SILVA LOIOLA 017562341910 PRESIDENTE DE MRV

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2505 Campo Grande, quinta-feira, 17 de setembro de 2020 115

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ADRIANA ISABRATE 025518041961 1º MESÁRIO - MRV

GLAUCIA RIATO RODRIGUES 021044101945 2º MESÁRIO - MRV

JHENNYFER DE OLIVEIRA BUSSOLA 027041071970 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 255

CLEIA MASCARENHAS GOMES 015202111996 PRESIDENTE DE MRV

ANA CRISTINA URBIETA ROBALDO 016432601961 1º MESÁRIO - MRV

ANDRÉIA DOS SANTOS NEGRI 015048951902 2º MESÁRIO - MRV

JULIANA APARECIDA DE ANDRADE 018751691953 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 256

GILBERTO TORALES REDRESO 011520701910 PRESIDENTE DE MRV

ANIBAL BENITEZ SALINA 025911761970 1º MESÁRIO - MRV

MÁRCIA BOTINI 017562331937 2º MESÁRIO - MRV

SILVANA HORST MARTINS 020429101902 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 257

FAVIANI MARIANO DA SILVA 019044941910 PRESIDENTE DE MRV

LUANA DOS SANTOS ARAUJO 022942911929 1º MESÁRIO - MRV

LUCIANA DA SILVA ROCHA 017565331929 2º MESÁRIO - MRV

AISAMILA RIELHA ESCOBAR 025514181902 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 258

CECILIA MARTINS SEVERINO 010100391937 PRESIDENTE DE MRV

MAYCON JONHY RIATO 021036731902 1º MESÁRIO - MRV

CLAUDIA CORDOBA PAEZ 027405001910 2º MESÁRIO - MRV

ALIFER MINHO MASCARENHAS 027042321945 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 259

LILA KELY GARCIA BENITES 016434141953 PRESIDENTE DE MRV

APARECIDA REGIANE DA SILVA 016435301937 1º MESÁRIO - MRV

ANA PAULA BENDER 024314821902 2º MESÁRIO - MRV

MARLON ALVES DE OLIVEIRA 026531971961 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 260

MARIO JUNIOR MATSUMOTO LOPES 013772061961 PRESIDENTE DE MRV

DARIÉLEN VERNE DOS SANTOS 026236951988 1º MESÁRIO - MRV

WANDERLEI RAMOS DOS SANTOS 013003651988 2º MESÁRIO - MRV

CRISLAINE MATIAS TAVARES DIAS 020222941970 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 297

SALETE BARRIOS NOVIAKY ZEVIANI 019369581910 PRESIDENTE DE MRV

JORGINA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO 010692211856 1º MESÁRIO - MRV

FLAVIA CHIOSINI TSUZUKI 015508191961 2º MESÁRIO - MRV

DHENIFER PAULINO CARDOSO 025917621953 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 306

MAURA MARTINS SEVERINO 009625851929 PRESIDENTE DE MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2505 Campo Grande, quinta-feira, 17 de setembro de 2020 116

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

LIZ RAQUEL ESTIGARRIBIA SANTANA KLEIN 025175071961 1º MESÁRIO - MRV

MARIA MADALENA ALMADA 001963981988 2º MESÁRIO - MRV

WILLIAM FELIX GONÇALVES 016699181910 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1031 - EE ENEIL VARGAS

Seçao: 261

MARIA HELENA RIBEIRO DIOGO 022942881929 PRESIDENTE DE MRV

MARI OZUNA ORTIZ 014598071988 1º MESÁRIO - MRV

ANDRE RODRIGO BARBOSA AMORIM 019284271864 2º MESÁRIO - MRV

ALEX MARTINEZ VITOR 026798341945 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 262

NILSON XAVIER DA SILVA 009626041929 PRESIDENTE DE MRV

VALERIA VERMOLLE LAZARO 013001591902 1º MESÁRIO - MRV

INÊS MARIA DE JESUS COSTA CARDOSO 012993701902 2º MESÁRIO - MRV

ADÃO PAULINO MARTINS 011984671988 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 265

JOANA FLORES 009345701910 PRESIDENTE DE MRV

JULIANE NOEMIA DE OLIVEIRA MACIEL 017028551988 1º MESÁRIO - MRV

LUCIANA RODRIGUES DE FARIA 029371851864 2º MESÁRIO - MRV

JOÃO CARLOS BATISTA DA SILVA 023485731961 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 266

VANIA REGINA LAZARO RODRIGUES 013005181996 PRESIDENTE DE MRV

LUIZ AUGUSTO FLORES DE ARRUDA 019958691929 1º MESÁRIO - MRV

EMERSON NEWTON LOPES DA SILVA 017560451945 2º MESÁRIO - MRV

FRANCISLENE AZI ROLAND 076416930434 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 267

SERGIO AGUERO DE BARRIOS 014430821970 PRESIDENTE DE MRV

CRISTIANE APARECIDA BEDIN 016435001910 1º MESÁRIO - MRV

PATRICIA MOREIRA MACHADO 023731971945 2º MESÁRIO - MRV

JOSE FABIO ROBALDO 014431141996 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 268

FERNANDA TAVARES DA SILVA 023932251929 PRESIDENTE DE MRV

CARLA JORGINA ROBALDO GAUTO 012734951902 1º MESÁRIO - MRV

VIVIANE PERALTA CANHETE 011522731996 2º MESÁRIO - MRV

PAULA BIANCA GOMES 027043051937 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1066 - EM FERNANDO DE SOUZA ROMANINI

Seçao: 272

CLEIDE GARCIA 012998141910 PRESIDENTE DE MRV

CAMILA DA SILVA 018757601902 1º MESÁRIO - MRV

TAYSI FLORENCIANO ASSUNCAO VILANTE 018755671945 2º MESÁRIO - MRV

VICTOR GUILHERME LEZO RODRIGUES 026800181970 1º SECRETÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2505 Campo Grande, quinta-feira, 17 de setembro de 2020 117

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 273

ELIANE RIBEIRO DIOGO DOS SANTOS 019374341988 PRESIDENTE DE MRV

EDNA PAULINO CARDOSO 009619391996 1º MESÁRIO - MRV

MAYARA NEVES DOS SANTOS 026531151910 2º MESÁRIO - MRV

NORMA LUCIA DA SILVA 019369551970 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 274

SONIA GIMENES ROMAN 016433871945 PRESIDENTE DE MRV

JULIANI MARTINS BATISTA 019729941945 1º MESÁRIO - MRV

CELSO WIRVYNG FERNANDES RODRIGUES 024074621945 2º MESÁRIO - MRV

FABIANO NOGUEIRA DA SILVA 017567021953 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 275

ILIZANDRA SANTOS DA SILVA VIANA 018756111953 PRESIDENTE DE MRV

MARIA ANGELICA ALVES FREIRE 013110801929 1º MESÁRIO - MRV

KATIA BARBOSA ROA 017565861937 2º MESÁRIO - MRV

LARISSA MARTINS FREITAS 027041331961 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 276

GRISIELLI DA SILVA CHAVES 017022771902 PRESIDENTE DE MRV

RICHAR VALDEZ ESPINOLA 025516591902 1º MESÁRIO - MRV

FRANCISCO EDSON ARIS 018394291996 2º MESÁRIO - MRV

DIONIZIO BENITES 025916601929 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 277

VITORIA NUNEZ SOSA 016708791929 PRESIDENTE DE MRV

MATHEUS HENRIQUE FERNANDES ARAUJO 027990791961 1º MESÁRIO - MRV

FRANCIELI DA SILVA DE LIMA 021039971961 2º MESÁRIO - MRV

MARINALVA OTACIANO DA SILVA 027406981996 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 278

DESNIL RAMOA LOPES GUISELINE 009345321996 PRESIDENTE DE MRV

MAYSA LIMA DE SOUZA 026529731945 1º MESÁRIO - MRV

DEBORA DURE DUARTES 019036051910 2º MESÁRIO - MRV

KEILA FERREIRA FERNANDES 019958081902 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 300

CLEUZA TORALES REDRESO 009634321902 PRESIDENTE DE MRV

MARIA DE SOUZA DA SILVA 019963201937 1º MESÁRIO - MRV

SILVIO MOURA SANABRIA 019962151902 2º MESÁRIO - MRV

ELIANE HEIBER DOS SANTOS 023157161902 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1104 - ESCOLA INDÍGENA ÑANDE REKO ARANDU

Seçao: 288

ANDRÉIA MARTINS 018320501937 PRESIDENTE DE MRV

JÉSSICA ARAUJO 024567211937 1º MESÁRIO - MRV

OSMAR MARQUES AQUINO 021221701970 2º MESÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2505 Campo Grande, quinta-feira, 17 de setembro de 2020 118

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

CLEOMAR RAMIRES 023488311902 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 289

ELDO RAMIRES CANO 019374211961 PRESIDENTE DE MRV

MARCILENE MARTINS LESCANO 016716931902 1º MESÁRIO - MRV

JOSIANE BATISTA MARTINS 024565491902 2º MESÁRIO - MRV

JESSICA MARTINS ARAUJO 025915871988 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 290

GENEI DOMINGUES 023928651945 PRESIDENTE DE MRV

NILCÉIA ESPINDOLA 024244731929 1º MESÁRIO - MRV

GEISON SAVALA TEIXEIRA 024569421996 2º MESÁRIO - MRV

VALDEMIR IRINEU 015917701937 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MBO'EROY ARANDU POLO

Seçao: 292

VANESSA LESCANO MARTINS 024937401910 PRESIDENTE DE MRV

ZUNILDA AQUINO MARQUES 018755961988 1º MESÁRIO - MRV

LAIDE LOPES 020227651953 2º MESÁRIO - MRV

GILDO MARTINS 011379671970 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 301

EDIMAR ARAÚJO 020197691910 PRESIDENTE DE MRV

EDILUDIO PEREIRA ESPINDOLA 023727971970 1º MESÁRIO - MRV

ELIAS LOPES 014434831902 2º MESÁRIO - MRV

IDAMARI LEMES BATISTA 026533761961 1º SECRETÁRIO - MRV
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
19ª Zona Eleitoral CORONEL SAPUCAIA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os
mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 019ª Zona Eleitoral/MS.
Eu, SABRINA ROCHA MARGARIDO JOÃO, Juíza da 019ª Zona Eleitoral, assino.
PONTA PORÃ, 15 de setembro de 2020.
Dra. SABRINA ROCHA MARGARIDO JOÃO
Juíza da 19ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 38 - TRE/ZE019
EDITAL Nº 38/2020 ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
A Exma Sra Dra. SABRINA ROCHA MARGARIDO JOÃO, Juíza da 019ª Zona Eleitoral, PONTA
PORÃ/MS, por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,

nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários

http://www.tre-ms.jus.br/